АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ  ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

У  и  у П Р И К А З

О выполнении плана мероприятии
по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне (ГТО)
на территории города Челябинска

В соответствии с Распоряжением Администрации города Челябинска от
29.10.2014 № 7274 «Об утверждении плана мероприятий по поэтапному внедрению
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне
(ГТО) на территории города Челябинска» с целью создания эффективной системы
физического воспитания, направленной на развитие человеческого потенциала и
укрепление здоровья населения города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать выполнение плана мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне
(ГТО) на территории города Челябинска (далее План) (приложение 1).

2. Отделу по обеспечению развития воспитательных систем и дополнительного
образования Управления по делам образования города Челябинска (Качуро И.Л.)
обеспечить общую координацию выполнения Плана.

3. Начальникам РУО:
1) обеспечить выполнение Плана в районных образовательных системах;
2) назначить в срок до 28 ноября 2014 ответственных специалистов за

реализацию Плана в районах;
3) предоставить в срок до 28 ноября 2014 список ответственных специалистов в

Управление по делам образования города Челябинска (приложение 2);
4) предоставить в Управление по делам образования города Челябинска

информацию о ходе выполнения Плана в образовательных организациях районов:
- по итогам IV квартала 2014 года в срок до 28 декабря 2014 года;
- в дальнейшем -  ежеквартально, в срок до 01 числа месяца, следующего за

отчётным кварталом (приложение 3).
4. Директорам образовательных организаций, находящихся в исключительном

ведении Управления по делам образования города Челябинска:
1) обеспечить выполнение Плана в образовательных организациях;
2) назначить в срок до 28 ноября 2014 ответственных специалистов за

реализацию Плана с изданием соответствующего приказа в организациях;

mailto:edu@cheladmin.ru

3) предоставить в срок до 28 ноября 2014 список ответственных специалистов
от организаций в Управление по делам образования города Челябинска (приложение
2); ‘

4) предоставить в Управление по делам образования города Челябинска
информацию о ходе выполнения Плана в образовательных организациях

- по итогам IV квартала 2014 года в срок до 28 декабря 2014 года;
- в дальнейшем -  ежеквартально, в срок до 01 числа месяца, следующего за

отчётным кварталом (приложение 3).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления С.В. Портье

И.Л. Качуро, 26-50-64
Е.В.Жарова, 266-55-79
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, в РУО., организации находящиеся в исключительном
ведении Управления.

П
ри

ло
ж

ен
ие

1

I

CN

О
CN

о
<N

Wft
03 _»Aи g U  R
«  2

О ©R (N

О
(N

я
Я я

a E 4 s  Я о
d  Я  га

я
R
О
ft
О
(н

§s
Й
о
a
a

VO
о

s
R
О
К

га
о
Яо

3§
ft

ога
0
Я га1ft

m
2
о

f t  О
2 о

’§ $  §3 о Я-
га " ЙЯ га 2

VO Я X w a f t
" i s

3 I

«

УVO ft

2 я я а

9  ^03 htf

К>> tr1

я

If t  gH H

о
w
a

Яra
ога ►>> — ы га о

& fi ftm  O HR R VO M
>> <  О  J§

я
«

1  s a s
о  вft

s
§

о S
о
9

л  ю2 ° я O
s  2о  5
§ g
й  ио а

яя
о

га S Я °
в  °Я D

о  о
ft ftя я

§я
ио
R
О
f t  о  о в ft ftVO

о
Л Sft 1)
г* я Й мЯ <и
£? и
Ё - 8
за о
о  ня VO
о  о
CDЯЯ 43
я Я

■& п
зя а

« I<D R
Н О
й  S

>>
о
Б

зЯ Ч
О  S . Я  £
S О
3  м

Н
01о я

2I  ..« ftга
Я

R  "& 1 Я

я
R
Оft
Ога
Wя
га
о
8
&

VO
о

га
оя
о

ft

>яя

я<D
R
0
Я

1 *
1 ая в
§  *8
£  ЩК <D

>> t r

га

i jvo ft
°  я

Яя

I  &W О

a 1

>> <f
„ <D

3  Я
О О

'а 1ft я
HH R .

я a
I  §5  «Я О
D H

CD S gга О ft
D «  Яra DS ft

га ЯЯ  D
w Яя га
f t  я  в ft я

t »

§
га Я Я D« я я гаft я я ft я

(Г)

г—4
О(N

0  «
Д мч

1 §О И

и
В дч

2

m
о(N

Д
Д  й

s  5 Is  S о
0̂  Д  Р

й ^s  S «  Д О
й ич ^  я
а н ю
1 | 1
>> 5 tr

йчоаои
д
ио
3ftюо

ч(Dч
ок
й д3 и№ о
й ®4  К

°н ч И 3
>» S4

>»
о
с

>>
ОW

m
о<N
О

йчоД

Ч '€Ь д

in
О
CN

Од ч

% Iщ  Д

д
В й  ч о д

д
,  и

д |Рн Й
Д Л  д

>>

д« д д ай д Я О <U Wо a  м
6; I  -©•^  Й §

о 3 Д и

дд
чди
2о«D
ft

д
д
Ей о
Ш 3 -f t  Д  (DоН©н
дд

д
д
Он

■о

Я
Rо
ftога

Я
§гао
ftюо

я о ЯС
0 я
2 я
я о1 в § ю
ft яя 3

>3 р 4

яояо
я яft R О f tОга

8 з  и я
я I  а
§ vo я
1 1 § f  ̂  ага щ

ЭЯЯ

Я 3 Я Я
9  9ж та R

я ft 2 га и о я
Я Яя о „ я

& аЯ R VO
>> <  О

яОЯ
§

гага

оIN
DЯя<v> ,
£  ^  ган оИ СЧ
ЯRОftОга

Я
§«о
8«яюо

я о R
оя
2 я В иЯ о
2 зЯ в
§ 'е
& 1

>> р-1

Яояо
3§
ft

ЗЯя
м

УVO Р̂
°  га

Яя
Ж С5
§ & ж н9 о
а а
§ Ift 3

о
ft 3я яftft к** я я га яVO 9 R

о S  2о с* нО и  VO
эЯ °  О Я
d а в о
я g
Я 2

s ^ i
О  ЗЯ 3  D D О
f  s  s
& з  §
G & D О

ОЯноо

оояя
яо

1 вЙ °Я о о я
2 и *Я <D о.
v& s а

°  f t

2оягав
яо

Я

О)
ОИоR
О

Яо га о
ft R ft О <D О

ft Я f t

мОRО

О
§  зВ Й
я 2 я
3 га &
и |  § ft я

°  гая 20 ^1 о о В я я
в &га С1
2 § я
2 ^  Э, в  я  О  'ёнR И fjQ Ои з  а  &, я -©<2 я

яяяояоR

ЯЯ
3 2
Я Iв S
а з
я >

я Sft 04 vo Я
Я 3о я̂  ft ^

Я оЯ  (N

В |
R 8
& 8 о я я Я

гао
8ftvoо

ОЮ

£Т)

§ Ч
я 2-О R. R >>
о W
§ £
2я в я о
2 з  я я
§ *8
я 1 1

>> рг1

я
-&Iо
ftя
2оягая
&яо
Йяft<5гаЯя

я
V

8 |
з  g

2
Я'

Я  < ft о
VO (N

о  D  О
О (Ч

2

Я  О
ft <N ft 'О ft R В R-га я о о

сч

2

й  о
в 041

гага
Я'
г-Н

„ о
ЙЯ |О VR ft _<в о
В  CN

2 S га О
Я Я  ̂ ОI  I  о iя га га

« 2 f t
Я vo я 2Ю ^  ж со о I , §

яяя(D
в ч 8 9м В
! &  В >3

5 2 3 в ft га я я r  я з  я а
& §  ga l  э<D

а  «  9  о в о
9 й ft яЙ х я Й з  я Й X я Я о га
& О Sй  f t  О

•& £ 8

CN CN
CN
CN

40

ейяоо,о
t-ч
я3
яо
8аюо

иояо
Он

зЯ ей
S о S ®=Й я

Ю

Я <и
fit
ок
а «гЯ X Я о
й * Я я
9 *рей от
^  3И (D >> £Г

Яо от
8  1  л  43 ю
° я

ЯЯ

яяооо
Он

е

и
о

яяя(DЯ
&
я я яо, §

оя
О
Яяяя
Онояо

яя
Онояяя
ейЯ0 я
1

(Dя я 0)я <и
5  - я ей о И

о
4) Я  S
О я ̂  5я 'о $? яя  S О  ^О Я ГО о
й 43 яЗ ^§ F  2  я

Чй
О(N

Г"
О(N

Я
fit
Оо,оя

яо
8
Онюо

яояо
’8о,

3|  *  Я  Я9 ®ссЙ iSо ‘S

я(Ufit
оя
й «?Я И
Я о ей и
9 и8 ю
& ч Я d
>> V

8 aл  42 ю ОтО

§ §  8  gCL WS
В й яPJ й рз я ей В
& sя
>>

&и о «Я 0
?  tg

' ! §

яя
яя я
8 оя _
Я  (N

О(NIЧй

Я
fitо
Оноя
я
яо8
Онюо

я<и
fit
оя

яояо

:Я
Я

я яо
Я

и ®
о Н2
л  43Ю Й4
° я

яя
й  я  Я х

ояояяяя
Онояо

яя
Он0 я яя1
евяоя
a

я
£о

яX
I  9
| Э
Р Я

Он а)
Р И

Я И 8 °
«  g  о в22 В ев v
.&■ вЮ  Й  о 3 Си

р*8

ояя<и

я о я
§ .
&  I>> £Я

ояяю

в-оЙв >>NH <_*

яо
НН Я
Я о я О
Я он@Н Г0Н
о о
Он Оня я

& Sfit«  <и
О teа ю о о о я
Я НН я  §я я

•0Н g
зя Й

я
>яояя
9о,оя01оя

£
и С я S
S ?я >Л
я ~н о
Я  CN

<ияяояон

я
fit

Он
£
«я
9яо
Онюо

яояо
’§
Он

я
2яя
&

«  £  a* н
О  О нпн ЯГ

§ 1
ояо

я<и
fit
оя
Й ^ я и

|н 5  «

i ' §ИР-( l£ Н Но

8 ^  8 |
-  Он §

5 s ю
& ■ Я о
>> Й"

я о я. , „ яг я Я я
>> < д н

а>
g
й
£X

ЗЯ
§
8яясо 'я-0Н

оя
(Dяя<ия
8
Оня
к*4

яо
8 ея

Оня
я >•

яяяо
8 I«  я

&>>

яяя
i  8
я 8
О Оня я
С >3

НН£2 в
X §
I  sРн S3

яо
а йЯ о

Р0 о
Чй
ноя

О Я"
Я н—Н

CN—и
яоXя

>Я X я 'Я ’— 1га т~̂«
О 'яя X о ■ОнЮ0
Z §
1 я
S>я я * яо о
о Я Я
& g §

я

со

яояяО
Оно01н:<Dяо

03 о
л  Я-(
Он Он

&
яяаз
Оно

aо о я
8 я

Он 9, О <ц
(-Н Ю

>яоXояо

Я;
с4

яяя

in
CS

А Й я я  я я щ я  8 ясо р
й Й и я о я о о
"  S
8 §  g 8
Й & я ю (D о я  z я § я R^ яОн g

о н
я и
« И я
Он я
G р  ° йОн р

S яяX >■>Я ю я
Я  Iя 1 <ин W
Я «  я «
р RQ, Оно ояя о

я
Xо
Он я

Я  > Г  Р  Я ?*> я
я

яии
Я  £2н Ч-)

к W<D

У

40
(N

8
a«я
Оняо
ОнО
2
§яяя
a
Онояо
X
ояо
Оно
(-Н
я
о
9
8я

сч

я~

гага
Оя я<и Я О
н о
Я (Ч

о
СМI
in

г-
осм1
in

<L>Я яОя<Dга _
я см

га
с~~
о
смIin

CDЯя<DЯ
CD
Н О
Я см

яояо
ft

>яя
явояяю

огага
о
В

VOооо
CDОяга

га о

ю ft1
°  га

ЯЯ

9 5
о я
§ 2
*8 §

В*ояяя
&  аD Я ^>>

CDя яОя я
rОга ю

ВТ °
ега d

, Й ° я я  х  я Ь о
о w 2
g ’g s
В § S

шз а

8 ^  о В ЗЯ о
§ 8 8
1 1  § О В &

Я я
1 1
«  §

я. и
ft  я  Ю га о я

8

га я
Я =3
9 2я з  3 га га ягаftоя0с

Я
&га

1всоЯгаВ-©

R
ftОга
яя
яо
8ftюо

яояо
ft юооо
ЭЯ я

я  я Й ft зо га Я
8 & яга-Г Ия га 3

й зЯ DЬ  нW VO
зЯ °2 о га вЯ о ...

3 g я
м м 13
Я  га W
§ - & Е

о
8 _ ft яЮ га о я

Я
Я<D

яе0>
9

юо
оо
<D
3яга

ft §3 я
й йга я
Й 3Я D
Ь  нЯ VO

ЭЯ °
В
В 2w я з8 я *

я я х
О В, Я з -©< g

я; о, о , Н

2
а

В зяD u

га
! > >  в О

ы 2 И
в -& 2 !

<D
О В о
R
О „
ft tt

Яогао

CD
О
ВО
R  О
ft

CD О
Я ft

я<D
Я

9 3 В4ган4 3 >3
С  к ^

я
а
3ftо

©<
Я
Я

<D Яя
R
Яо

5  2 2 з  я в
2 з3 ft

зяовоCDяяга
Я©4

9 °о to в я
A ft 3 ю ft о
о § з Во о

Я

CD Яя яг
В X
a  s

2 Вяя
„ 3 D Я

я §
В 2Я о
2 В  >Я з  я о
ft я

га

Ё*га
ав
зЯ
Ово<Dяяга
Я

©
зЯ<D
ЯCDга

R  3ts

Огао
Ягаяга
ftоя01оя
гагая
вга
Я

-&

Я И 9а | §
в  я  а
В § ft
н о ю
Я В О

юоооЯ
ЭЯяво(D
Я
Я
RОга0)

00
см СП

sr> щ
3 я

Й Я 2 яР» CD
b.sS

я ви
8
9  ю о
О <с? я
О X VO

«  о °3 и
«  о  ,.
Л  щ  g

Д n и о я а
§ *©< я
о >Я Я
4) 43 ОЧ Я
о й 2 ся Й ^С нчй
«  (Dо я 2 х о 2о  (н s
4  Р я
° 9 о о  Я  О
О  ^  Онг” ю о

а  Я U

I  в
Я  О
я 2 о кя  Я
Я  4)
Он яю я о я

ояояя
£
Онояо

Йя
Он
4>Iя

я
=я0 я я1
О Д  я ио 2
о >»
§нО
Я  Ч .

>3
И О О й W Й
■ 0.SS

яяоX
а

я
-0Но
Оня

о
& и'
О С8 о
* ^  <D О

аз е*
О g S
2 2? яf  а а

Я  4)>г> Я
voоо
О  X  VO

X
яяюя

0  НИН

s §Он 42 VO Й4
° о

яя
я &1 &
I  S§ IОн §

5 1

н-> >Я О4 ) g
X
о 2 &Н Яя % ря 2

1 е
я  °я 2 о я я я
Я 4)

, 9  Я
VO Я
°  8.
2 я
§ ’S

1 ^  я и а  ч
4) 4) О

t  | |Он у  2

£
Я  9
О  я о
& Я

S ’ э  оu  Я Он

4)
ОX
О
fitо
Он

оXо
fitо

ояя
9
о д  я а  я 2

> 3

ояояя
9
Онояо

йя
Он
4)няя

§н0 I
я И-я fPL
^>* >3
* О О
и  Й  Й

•& S S

я-0Но
&

чhQя
8fit
X
vo

о
& ^
О £
fe о
К ™4) О

чЯ
В

fit
X

ю

43
Я
Я
43я
4»н о
Я  (N

О

я
fitо
Оноя

8яо
8
ОнVOо

я
4)
fit
оя
2 9Я И

VOо

о< 8 я 8
>> а

я  я

I  3 8
|  & S  а н яa »=tfi> 43

О X  vo
зЯ °
О
X
8 2 я §К « й о

S 4 g
о  з я  ч
43 43 О
Q , я  Я3? 3 w Я и §
Я ни I (DPQ ^2 о

8

4)
3я

яо

8 Sя  °
о 2О я« я
Я  4)
Он я

Ю  ЯО я
Он

ЭЯОяя
а
Он.Оя01оя к*4

о

ояояяян
&ио

йя
Он
няя

о X о
fit

-  ш  О
Он П  Онго 8  го О Э н  н  Он я (—I я -©<2 2

я «
>1>з >3
«  о о S w и

я>©н
О
оя

о,о©Няя

8 1
й |
X  °я
О  X
яfit
4»о
4>VO
я"я
4»

яоXяяяя

XяXо
4)я
2
4)
Оно
4) .н

о я
Нн Я  О Xх я о я
2 в Я я
9  о9  х

яя
fit8
оя
4)
3яя
а
Оно

яя

я я
в S „
О , Он В5г о о S н8 и з а 'оX м й
Я  S ,

и  Я  5

2 зя я  о
Яг я43 и

О  H0H S
Я  43 О  я Он я

Г-1 ©

S о
§ а
§  Он
Я  о
Он я я о о
Он ’
е о

9 н Очш я  I—Iа я
8 >3 йВ х 2ч .  со Яя о
„  -в4 9  я о
X  4) VOя я О
VO 43н

оя43я я g
43 5

я

£
&
X

с  s

я я
Он о
43 Нн о
2 а

Он н
43 о
2  аCQ

ш

I

<u
ЯШ .
5 tn
я  r -
u  H-H
н о
Я CN

Я
н
8

ID
Ооо
<D
3яя

>*
О
С
ч

о
W

яояоо<и-©н
оо
я
оо
иочо
Оно

U

«
Я я
ft Sн я
Й 4
>> яИ VO

>Я °

§
2я я я 3

я  2  я 2
•6* я
=Я Ч  О о
§ Й
Н §я

яо
3

оо
Wо
чо
Оно

я н о о я я- о
Он яю я
о я

Он

2 и
§ «
ё 2R Я о я
Й вЯ Н Я Ян
Я о

2ояяв
Онояо

яя
Он

н

Я  U

о я о
п  я  R
я g :a
2 §
2 й  й  2  О  *& ч я ш о

яяо я к
О га <и Ч
Е д я ©
чоно

о
ио
Он

о  st—Iо
и >> о ч  я >>
Я  Оно и о
Он «О
§ §

Приложение 2

к приказу Управления
по делам образования
города Челябинска

Ответственные специалисты
за реализацию плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)
на территории________________________ района города Челябинска

(Образовательной организации, находящейся в исключительном ведении
Управления по делам образования города Челябинска)

№
п/п

Ф.И.О. Должность Место работы

1.

Начальник РУО (Директор 0 0 ) _________________________Ф.И.О.
подпись

Ф.И.О. исполнителя
Контактный телефон

Приложение 3

к приказу Управления
по делам образования
города Челябинска
о т « 2 4  Ж .  2014
№

Информация о ходе выполнения
плана мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО)
на территории________________________ района города Челябинска

(Образовательной организации, находящейся в исключительном ведении
Управления по делам образования города Челябинска)

Мероприятия Срок Исполнители Вид Отметка о
выполнения документа выполнении

(краткое
описание

выполнения
мероприятия)

I. Организационно-экспериментальный этап внедрения Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне (ГТО) среди обучающихся

______________образовательных организаций города Челябинска _____________
1.     ______________
II. Этап внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду
и обороне (ГТО) среди обучающихся образовательных организаций и других категорий

 _̂________________  населения города Челябинска__________ _______________
I .  | 1 1  | ____________________________________
III. Этап повсеместного внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне (ГТО) среди всех категорий населения
   _________ города Челябинска _____________ _______________
т г п

Начальник РУО (Директор ОО)_________________________Ф.И.О.
подпись

Ф.И.О. исполнителя
Контактный телефон